
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 1 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De
Boa Esperança Do Sul

Leis, Decretos e Portarias
Portaria 2 ................................................................................. 

Licitação
Aviso De Licitação 9 ................................................................ 
Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos

Aditivos 11 ........................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança
Do Sul
CNPJ: 46.717.104/0001-12
Telefone: (16) 3326-4020
Celular:
E-mail: atendimento@boaesperanca.sp.gov.br
Praça João Pessoa, nº 409 - Centro - CEP: 14930-000
Boa Esperança do Sul - SP
Site: www.boaesperanca.sp.gov.br
Poder Legislativo - Câmara Municipal De Boa Esperança
Do Sul
CNPJ: 64.925.050/0001-62
Telefone: (16) 3346-1424
Celular:
E-mail: camaraboaespsul@yahoo.com.br
Rua General Osório, nº 299 - Centro - CEP: 14930-000
Boa Esperança do Sul - SP
Site: www.camaraboaesperanca.sp.gov.br

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
     C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

           Rua Dr. Carlos Botelho, n.º 231 – Centro – CEP 14.930-000
       Fone: (16) 3326 4020 

PORTARIA N˚. 142 DE 04 DE SETEMBRO DE 2024

NOMEIA O(A)  EMPREGADO(A)  PÚBLICO(A) MURILO

SCHMIDTT COMO SERVIDOR(A)  ESTATUTÁRIO(A),  AO

CARGO EM COMISSÃO DE COORDENADOR DE UNIDADE

ADMINISTRATIVA.

Considerando a entrada em vigor da Lei Complementar Municipal n˚. 044, de 23 de

abril de 2024, que  define a Estrutura Organizacional Básica do Poder Executivo do Município de

Boa Esperança do Sul, dispõe sobre os cargos de provimento efetivo e em comissão, as funções de

confiança, as funções temporárias;

Considerando a indispensabilidade do quadro de servidores comissionados no âmbito

da Administração Pública, expeço a seguinte PORTARIA:

Art. 1˚. Nomeio o(a) Senhor(a) MURILO SCHMIDTT, portador(a) da cédula de identidade

n˚.  36.501.579-9  e  inscrito(a)  no  CPF sob n˚.  389.181.148-93,  como servidor(a)  estatutário(a),  ao

cargo em comissão de Coordenador de Unidade Administrativa do Departamento de Esportes.

Art. 2˚.  O(a) servidor(a) nomeado(a) nos termos do artigo anterior ficará lotado na

Unidade Administrativa de Manutenção das Atividades de Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 3˚. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Boa Esperança do Sul/SP, 04 de setembro de 2024.

José Manoel de Souza
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 2 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portaria

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


        Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
     C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

           Rua Dr. Carlos Botelho, n.º 231 – Centro – CEP 14.930-000
       Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

PORTARIA N.º 143/2024, DE 06 DE SETEMBRO DE 2024.

“Nomeia  os  membros  do  Poder  Público  e
Sociedade  Civil  para  compor  o  Conselho
Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente do Município de Boa Esperança
do Sul”.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de

São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições  e  prerrogativas  legais,  definidas  pela  Lei  Orgânica

Municipal e,

Considerando a necessidade de nomeação dos membros do Poder Público e da

Sociedade Civil do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Boa Esperança do Sul;

Considerando o disposto no artigo 6º e seus parágrafos da Lei n. 304, de 21 de

novembro de 1997, resolve: 

 

Artigo 1º- Nomear os membros titulares e suplentes do Poder Público e Sociedade

Civil para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município

de  Boa  Esperança  do  Sul,  criada  pela  Lei  nº  304/1997  de  21  de  novembro de  1997,  com  os

seguintes conselheiros representantes, a saber;

I. Representantes da área de Educação, Esporte e Lazer:

a. Fatima Damiao do Nascimento Schmidt

b. Flavio Henrique Romano

II. Representantes da área da Promoção Social:

a. Fabiana Aparecida Paschoal

b. Willian Rogerio Pereira Lopes

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 3 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portaria

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


        Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
     C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

           Rua Dr. Carlos Botelho, n.º 231 – Centro – CEP 14.930-000
       Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

III. Representantes da área de assistência à saúde:

a. Gisele Karina Goncalves

b. Milena Aparecida Antunes Lara

IV. Representante da área de Finanças ou do Planejamento da Prefeitura Municipal:

a. Kely Cristina Ferraz

b. Gabriel Muniz da Silva

Representantes de órgãos não governamentais

V- Representantes dos usuários das políticas públicas dos direitos da criança e do

adolescente:

a. Raquel Simone Aranda Turini

b.  Raquel Rosa de Almeida

VI- Representantes dos usuários das políticas privadas dos direitos da criança e do

adolescente:

a. Thais Maria Romano Espejo

b. Priscila Maria Talarico Letizio

VII- Representantes das Escolas Particulares do Município de Boa Esperança do Sul:

a. Roberta Suei Aranda Schmidt

b. Ana Luiza de Campos Manequini Felix

VIII- Representantes da Comunidade de Boa Esperança do Sul:

a. Silmara Aparecida Rodrigues

b. Richele Ferreira

Artigo 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 4 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


        Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
     C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

           Rua Dr. Carlos Botelho, n.º 231 – Centro – CEP 14.930-000
       Fone: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

Boa Esperança do Sul, 06 de setembro de 2024.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal na data supra

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 5 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

Praça João Pessoa, n.º 409 – Centro – CEP 14.930-000
Fones: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

PORTARIA Nº 141/2024, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024

 “Exonera ocupante de emprego público 

em Comissão.”

JOSÉ MANOEL DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado

de São Paulo, no uso de suas competências e atribuições legais que lhe são conferidas

pelo Artigo 73, XI c.c., Artigo 90, inciso “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal,

                

RESOLVE:

Artigo  1°  -   EXONERAR,  a  partir  de  04  de  setembro  de  2024,  CARLOS

ROGERIO PEREIRA FONSECA, portador do RG: 23.340.002-3, do cargo de provimento

em  comissão  de  livre  nomeação  e  exoneração  de  Coordenador  de  Unidade

Administrativa, conforme PORTARIA N° 063/2024, de 01 de maio de 2024.

Artigo 2° - Revoga-se a PORTARIA 063/2024, de 01 de maio de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Boa Esperança do Sul, 04 de setembro de 2024.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal na data supra.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 6 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portaria

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

Praça João Pessoa, n.º 409 – Centro – CEP 14.930-000
Fones: (16) 3326 4020 – Fax (16) 3326 4029

PORTARIA Nº 140/2024, DE 03 DE SETEMBRO DE 2024

 “Exonera ocupante de emprego público 

em Comissão.”

JOSÉ MANOEL DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado

de São Paulo, no uso de suas competências e atribuições legais que lhe são conferidas

pelo Artigo 73, XI c.c., Artigo 90, inciso “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal,

                

RESOLVE:

Artigo  1°  -   EXONERAR,  a  partir  de  03  de  setembro  de  2024,  MURILO

SCHMIDTT, portador do  RG: 36.501.579-9, do cargo de provimento em comissão de

livre nomeação e exoneração de Assessor, conforme PORTARIA N° 072/2024, de 01

de maio de 2024.

Artigo 2° - Revoga-se a PORTARIA 072/2024, de 01 de maio de 2024.

Artigo 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Boa Esperança do Sul, 03 de setembro de 2024.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal na data supra.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 7 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portaria

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul - SP
     C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

           Rua Dr. Carlos Botelho, n.º 231 – Centro – CEP 14.930-000
       Fone: (16) 3326 4020 

                                                              

PORTARIA Nº 139/2024, DE 01 DE SETEMBRO DE 2024.

 “Concede licença para atividade política”.

JOSE MANOEL DE SOUZA, Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º – Conceder Licença Política, a partir do dia 01 do mês de setembro do ano de

2024, o (a) servidor(a) Suzani Maria Zope, RG.: 34.720.627-X, título de eleitor 277581080175 a

título de desincompatibilização, por estar concorrendo ao cargo eletivo de Vereador, nos termos do

art. 1º, II, alínea “l”, da Lei Complementar Federal nº. 64, de 18 de Maio de 1990 durante o período

de 01 de Setembro de 2024 a 06 de Outubro de 2024.

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Esperança do Sul, 01 de Setembro de 2024.

José Manoel de Souza
Prefeito Municipal 

Publicada na Secretaria Municipal na data supra.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 8 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portaria

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul
Estado de São Paulo

Rua Dr. Carlos Botelho, 231 - Centro
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL

DEPARTAMENTO COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Concorrência Eletrônica nº 14/2024
Processo Administrativo nº 87/2024
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO DE CALÇADA NA AVENIDA DANTE VERDOLINI, NO PARQUE 
RESIDENCIAL PALMEIRAS III, BOA ESPERANÇA DO SUL – SP.
EDITAL  NA  ÍNTEGRA:  Disponível  nos  sites:  www.bllcompras.com  e
www.boaesperanca.sp.gov.br. 
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 09/09/2024 às 08:30h no site
www.bllcompras.com. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/09/2024 às 08h31min (horário de Brasília) no site
www.bllcompras.com.
A pasta, contendo o edital e seus anexos, poderá ser obtida também no Departamento
de Compras e Licitações da Prefeitura de Boa Esperança do Sul, à Rua Dr. Carlos
Botelho,  nº  231,  Centro,  ou  diretamente  no  endereço  eletrônico  do  município
www.boaesperanca.sp.gov.br. 
Todas as informações poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3326-4020, Ramal 3022,
no Departamento de Compras e Licitações.

Boa Esperança do Sul, 06 de Setembro de 2024.

-----------------------------------------------------
Imaculada Conceição Romano Dolce

Coordenadora de Licitação

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 9 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Aviso De Licitação

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul
Estado de São Paulo

Rua Dr. Carlos Botelho, 231 - Centro
C.N.P.J. 46.717.104/0001-12

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL

DEPARTAMENTO COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº 57/2024
Processo Administrativo nº 85/2024
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  VAGAS  EM
CLÍNICA ESPECIALIZADA EM TRATAMENTO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA, TRATAMENTO
PSIQUIÁTRICO, E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO DE IDOSOS (ASILO,
CASA  DE  REPOUSO),  EM  REGIME  DE  CONTENÇÃO  (INTERNAÇÃO  VOLUNTÁRIA,
INVOLUNTÁRIA OU POR ORDEM JUDICIAL) PARA ADOLESCENTES, ADULTOS E IDOSOS
USUÁRIOS  DA  REDE  PÚBLICA  DE SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE  BOA  ESPERANÇA  DO
SUL/SP.
EDITAL  NA  ÍNTEGRA: Disponível  nos  sites: www.bllcompras.com  e
www.boaesperanca.sp.gov.br. CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia
09/09/2024 às 13:00h no site www.bllcompras.com. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
23/09/2024 às 13:01h (horário de Brasília) no site www.bllcompras.com.
A pasta, contendo o edital e seus anexos, poderá ser obtida também no Departamento
de Compras e Licitações da Prefeitura de Boa Esperança do Sul, à Rua Dr. Carlos
Botelho,  nº  231,  Centro,  ou  diretamente  no  endereço  eletrônico  do  município
www.boaesperanca.sp.gov.br. 
Todas as informações poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3326-4020, Ramal 3022,
no Departamento de Compras e Licitações.

-----------------------------------------------------
Imaculada Conceição Romano Dolce

Coordenadora de Licitação

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 10 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Aviso De Licitação

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024 – PROC. 54/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  KIT  NATALIDADE  PARA  O  DEPARTAMENTO  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 01/08/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2024
CONTRATADA: M7 TECIDOS E ACESSÓRIOS LTDA EPP

Item Qtde. Unid. Descrição Marca Valor Unit. Valor Total

LOTE 1

1 180 Unid
Banheira para Bebê: Material: Plástico, resistente, atóxico. Capacidade
mínima 20 litros. Medidas: 73 cm x Largura:  39,5 cm x Altura: 25 cm.
Cores: verde bebe, amarelo claro ou branco.

Cajovil
R$ 41,90 R$ 7.542,00

2 540 Unid

Body, para bebê de manga curta:  Gola expansível, abotoamento por
botões  de  pressão  localizados  nas  entrepernas.  Composição:  97%
algodão, 03% elastano - tamanho P. Cores: verde bebe, amarelo claro ou
branco.

Memphis
R$ 22,60 R$ 12.204,00

3 540 Unid

Body, para bebê de manga longa: Gola expansível, abotoamento por
botões  de  pressão  localizados  nas  entrepernas.  Composição:  97%
algodão, 03% elastano - tamanho P. Cores: verde bebe, amarelo claro ou
branco.

Memphis
R$ 30,50 R$ 16.470,00

4 180 Unid

Bolsa  para  mamãe:  material  sintético,  resistente,  impermeável,  com
proteção  térmica,  com  alças  de  mão  e  tiracolo  removível,  metais
cromados, com bolso de zíper externo, com compartimentos internos com
divisões  para  melhor  organização  de  pequenos  objetos,  de  boa
qualidade, bordada com desenhos infantis, dimensões mínimas: comp. x
alt. x prof. 37x25x17 cm. Cores: verde bebe, amarelo claro ou branco.

Merver

R$ 96,90 R$ 17.442,00

5 180 Unid
Chupeta com bico ortodôntico:  Bico de silicone macio,  esterilizável,
antialérgico, insípido e inodoro para bebes de 0 a 06 meses, cores: verde
bebe, amarelo claro ou branco.

Murano
R$ 17,70 R$ 3.186,00

6 180 CONJ.

Estojo com 03 mamadeiras:
- 01Mamadeira 80ml - Livre de BPA
- 01Mamadeira 150ml - Livre de BPA

- 01Mamadeira 240ml - Livre de BPA, para criança de 0 a 06 meses,
produzidas com material policarbonato com bicos de silicone ortodôntico,
atóxica,  podendo  ser  esterilizada  até  125ºC  sem  deformar.  Gargalo
higiênico,  sem abas  cortantes,  com selo  de  aprovação do  INMETRO.
Cores: verde bebe, amarelo claro ou branco.

Murano

R$ 105,95 R$ 19.071,00

7 180 PCT Fralda 100% algodão, antialérgico: medida aproximada: 0,30x0,30 cm,
Pacote com 05 unidades. Incomfral

R$ 20,80 R$ 3.744,00

8 180 Unid

Fralda  descartável  infantil  tamanho  P: gel  ultra  absorvente,  com
barreiras  lateral  antivazamentos,  prática,  anatômica  e  confortável  com
polpa  de  celulose,  gel  polimero  super  absorvente,  elásticos,  filme  de
polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, tecido interno
macio, embalada em pacote com mínimo 32 unidades.

Enzo Baby

R$ 36,60 R$ 6.588,00

9 180 PCT
Kit composto por sapatinhos: luvas e toca de lã para recém-nascido,
antialérgico,  tricô  50%  algodão  e  50%  acrílico.  Cores:  verde  bebe,
amarelo claro ou branco.

Tamine
R$ 26,20 R$ 4.716,00

10 180 PCT
Lencinho de boca para bebe: 100% algodão, bordado com desenhos
infantis,  100% algodão, malha dupla,  antialérgico,  medida aproximada:
0,30x0,30 cm, Pacote com 03 unidades.

Incomfral
R$ 13,70 R$ 2.466,00

11 180 Unid Lenço umedecido, hipoalergênico: embalagem com no mínimo 250g,
com mínimo 48 unidades lenços, com registro na Anvisa. Cotton Baby

R$ 7,90 R$ 1.422,00

12 540 Unid
MIJAOZINHO Calça comprida: com elástico na cintura e com punho na
Barra. Material: 100% Algodão Tamanho P. (MIJAOZINHO), cores: verde
bebe, amarelo claro ou branco.

Memphis
R$ 15,20 R$ 8.208,00

13 360 Unid POMADA DE  ASSADURA:  Creme Contra  Assadura  Óxido  de  Zinco,
Vitaminas A e D para proteger a pele do bebê das assaduras. Baby Med

R$ 15,10 R$ 5.436,00

14 360 Unid
Sabonete  infantil:  glicerinado,  em  barra,  formulação  suave,
hipoalergênico, fragrância suave, indicado para bebes, peso mínimo: 80
gramas. Dermatologicamente testado.

Grion
R$ 3,30 R$ 1.188,00

15 180 Unid

Toalha de Banho com Capuz: com Forro de Fralda, para bebê com as
seguintes descrições: confeccionada em 100% algodão, com touca, parte
interior  revestida em fralda antialérgica,  nas  medidas mínimas: 0,70 x
0,90 cm. Cores verde bebe, amarelo claro ou branco.

Incomfral

R$ 43,70 R$ 7.866,00

16 180 Unid Manta  cobertor  de  Bebe:  nas  medidas  de  1,10  x  1,00  –  Tecido R$ 37,50 R$ 6.750,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 11 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos Aditivos

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Microfibra 100% poliéster. Memphis
VALOR TOTAL LOTE 1 R$ 124.299,00

LOTE 2

17 60 Unid
Banheira para Bebê: Material: Plástico, resistente, atóxico. Capacidade
mínima 20 litros. Medidas: 73 cm x Largura:  39,5 cm x Altura: 25 cm.
Cores: verde bebe, amarelo claro ou branco.

Cajovil R$ 36,13 R$ 2.167,80

18 180 Unid

Body, para bebê de manga curta:  Gola expansível, abotoamento por
botões  de  pressão  localizados  nas  entrepernas.  Composição:  97%
algodão, 03% elastano - tamanho P. Cores: verde bebe, amarelo claro ou
branco.

Memphis R$ 24,40 R$ 4.392,00

19 180 Unid

Body, para bebê de manga longa: Gola expansível, abotoamento por
botões  de  pressão  localizados  nas  entrepernas.  Composição:  97%
algodão, 03% elastano - tamanho P. Cores: verde bebe, amarelo claro ou
branco.

Memphis R$ 32,90 R$ 5.922,00

20 60 Unid

Bolsa  para  mamãe:  material  sintético,  resistente,  impermeável,  com
proteção  térmica,  com  alças  de  mão  e  tiracolo  removível,  metais
cromados, com bolso de zíper externo, com compartimentos internos com
divisões  para  melhor  organização  de  pequenos  objetos,  de  boa
qualidade, bordada com desenhos infantis, dimensões mínimas: comp. x
alt. x prof. 37x25x17 cm. Cores: verde bebe, amarelo claro ou branco.

Merver R$ 104,30 R$ 6.258,00

21 60 Unid
Chupeta com bico ortodôntico:  Bico de silicone macio,  esterilizável,
antialérgico, insípido e inodoro para bebes de 0 a 06 meses, cores: verde
bebe, amarelo claro ou branco.

Murano R$ 9,10 R$ 546,00

22 60 CONJ.

Estojo com 03 mamadeiras:
- 01Mamadeira 80ml - Livre de BPA
- 01Mamadeira 150ml - Livre de BPA

- 01Mamadeira 240ml - Livre de BPA, para criança de 0 a 06 meses,
produzidas com material policarbonato com bicos de silicone ortodôntico,
atóxica,  podendo  ser  esterilizada  até  125ºC  sem  deformar.  Gargalo
higiênico,  sem abas  cortantes,  com selo  de  aprovação do  INMETRO.
Cores: verde bebe, amarelo claro ou branco.

Murano

R$ 71,00 R$ 4.260,00

23 60 PCT Fralda 100% algodão, antialérgico: medida aproximada: 0,30x0,30 cm,
Pacote com 05 unidades. Incomfral

R$ 22,46 R$ 1.347,60

24 60 Unid

Fralda  descartável  infantil  tamanho  P: gel  ultra  absorvente,  com
barreiras  lateral  antivazamentos,  prática,  anatômica  e  confortável  com
polpa  de  celulose,  gel  polimero  super  absorvente,  elásticos,  filme  de
polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, tecido interno
macio, embalada em pacote com mínimo 32 unidades.

Enzo Baby

R$ 39,46 R$ 2.367.60

25 60 PCT
Kit composto por sapatinhos: luvas e toca de lã para recém-nascido,
antialérgico,  tricô  50%  algodão  e  50%  acrílico.  Cores:  verde  bebe,
amarelo claro ou branco.

Tamine
R$ 21,22 R$ 1.273,20

26 60 PCT
Lencinho de boca para bebe: 100% algodão, bordado com desenhos
infantis,  100% algodão, malha dupla,  antialérgico,  medida aproximada:
0,30x0,30 cm, Pacote com 03 unidades.

Incomfral
R$ 14,77 R$ 886,20

27 60 Unid Lenço umedecido, hipoalergênico: embalagem com no mínimo 250g,
com mínimo 48 unidades lenços, com registro na Anvisa. Cotton Baby

R$ 8,51 R$ 510,60

28 180 Unid
MIJAOZINHO Calça comprida: com elástico na cintura e com punho na
Barra. Material: 100% Algodão Tamanho P. (MIJAOZINHO), cores: verde
bebe, amarelo claro ou branco.

Memphis
R$ 16,43 R$ 2.957,40

29 120 Unid POMADA DE  ASSADURA:  Creme Contra  Assadura  Óxido  de  Zinco,
Vitaminas A e D para proteger a pele do bebê das assaduras. Baby Med

R$ 16,26 R$ 1.951,20

30 120 Unid
Sabonete  infantil:  glicerinado,  em  barra,  formulação  suave,
hipoalergênico, fragrância suave, indicado para bebes, peso mínimo: 80
gramas. Dermatologicamente testado.

Grion
R$ 3,57 R$ 428,40

31 60 Unid

Toalha de Banho com Capuz: com Forro de Fralda, para bebê com as
seguintes descrições: confeccionada em 100% algodão, com touca, parte
interior  revestida em fralda antialérgica,  nas  medidas mínimas: 0,70 x
0,90 cm. Cores verde bebe, amarelo claro ou branco.

Incomfral

R$ 42,00 R$ 2.520,00

32 60 Unid Manta  cobertor  de  Bebe:  nas  medidas  de  1,10  x  1,00  –  Tecido
Microfibra 100% poliéster. Memphis

R$ 32,00 R$ 1.920,00

VALOR LOTE 2 R$ 39.708,00
VALOR TOTAL: R$ 164.007,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024 – PROC. 38/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS  LABORATORIAIS  PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 06/08/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2024

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 12 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


CONTRATADA: NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS
LTDA

Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO Marca R$ Unit R$ Total

01 1000
UND COLETOR  P/  FEZES  PARATEST,  o  frasco  coletor

para  fezes  paratest  deverá  vir  com  conservante
formalina tamponada 5% e pá coletora.

Diagnostek R$ 2,76 R$ 2.760,00

19 30 UND CORANTE  DE  LEISHMAN,  1  litro,  coloração
diferencial em hematologia

Renylab R$ 25,00 R$ 750,00

31 10 UND ÓLEO IMERSÃO, óleo  de  imersão para microscopia
ótica. 100ml

Renylab R$ 11,20 R$ 112,00

58 10
PCT TUBO DE CENTRIFUGAÇÂO, tubo de centrifugação

graduado,  10ml,  tubo  de  plástico  transparente
graduado, fundo cônico. 1000 Unid/Pct

Alfa R$ 200,10 R$ 2.001,00

62 5
UND CORANTE AZUL DE CRESIL BRILHANTE,  corante

destinado  a  realização  do  exame  de  reticulócitos.
Frasco de 100 ml.

Newprov R$ 24,89 R$ 124,45

Total Geral R$ 5.747,45

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189/2024
CONTRATADA: SHL – SAÚDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA

Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO Marca R$ Unit R$ Total

02 05

CX SANGUE OCULTO,  Sangue Oculto  (livre  de  dieta),  Kit
para determinação qualitativa do sangue oculto nas fezes,
por  método  imunocromatográfico  usando  uma
combinação  de  anticorpo  monoclonal  marcado  e
anticorpo  policlonal  anti-  hemoglobina  humana  de  fase
sólida. 25 Unid/Kit 

Hightop R$ 57,89 R$ 17.367,00

11 300
PCT CANUDOS  BIODEGRADÁVEL  EM  SACHÊ  240X5mm,

Composição: polipropileno e aditivos, cor: translúcido. 500
unid/pct

Plastic R$ 29,89 R$ 1.494,50

18 50

UND TUBO,  4ml,  HEPARINA  DE  LÍTIO,  tubo  da  marca
Vacuette®,  de  qualidade  equivalente  ou  superior.
Especificações:  Tubo  a  vácuo,  utilizado  para  exames
bioquímicos, tampa verde-anel preto.

Labor Import R$ 0,53 R$ 265,00

26 500 CX GARROTE TORNIQUETE, garrote torniquete descartavel
em tiras 25 Und/Cx

Cral R$ 16,49 R$ 82,45

28 05 CX SERINGA  DESCARTAVEL  SEM  AGULHA,  seringa
descartavel sem agulha 5ml. 100 Und/Cx

Descarpack R$ 31,33 R$ 31,33

29 01 CX SERINGA  DESCARTAVEL  SEM  AGULHA,  seringa
descartavel sem agulha 10ml. 100 Und/Cx

Descarpack R$ 22,49 R$ 22,49

32 01 UND ANTI A SOROCLONE® ANTI-A – 01 Frasco com 10 mL Imunoscan R$ 18,89 R$ 188,90
33 10 UND ANTI B SOROCLONE® ANTI-B – 01 Frasco com 10 mL Imunoscan R$ 18,89 R$ 188,90

34 10

UND ANTI  D  SOROCLONE  ANTI-D.  ANTICORPOS
MONOCLONAIS HUMANOS IGM / IGG QUE DETECTAM
D PARCIAL VI APRESENTAÇÃO: SOROCLONE® ANTI-D
– 01 Frasco com 10 ml.

Imunoscan R$ 31,49 R$ 314,90

35 40

KIT BETATEST  TIPO  Betatest  Plus  da  marca  Labtest,  de
qualidade equivalente ou superior. Sistema para detecção
qualitativa  rápida  da  Gonadotrofina  Coriônica  Humana
(HCG) em amostras de soro ou urina.  Apresentação: 25
provas  deverá  conter  manual  de  boas  práticas
laboratoriais.

Hightop R$ 14,49 R$ 579,60

36 10 UND SORO COOMBS (ANTI IGG MONOESPECIFICO) – 10ml
Para Teste Antiglobulina direto e indireto

Imunoscan R$ 14,49 R$ 144,90

38 60

UND ABX DIFFTROL (CONTROLE DE QUALIDADE) Pelo fato
de nosso Laboratório Municipal utilizar o aparelho Yumizen
H500 (Horiba), se faz necessário que o controle seja da
mesma marca "Horiba".

Horiba R$ 2.020,00 R$ 121.200,00

46 450 UND COLETOR  DE  URINA  INFANTIL  ESTÉRIL  FEMININO,
coletor urina infantil feminino, 100ML, estéril.

Labor Import R$ 0,34 R$ 153,00

49 11 KIT FATOR  REUMATOIDE  Kit  para  pesquisa  de  fator
reumatóide em amostras de soro, usando-se partículas de
látex revestidas com IgG humana por aglutinação indireta.
O kit  pode´ra  ser  da  marca  WAMA DIAGNÓSTICA  ou
equivalente,  contendo  as  seguintes  especificações:
FATOR  REUMATÓIDE  2,5ML  -  Kit  composto  de:  -
Suspensão  de  látex  revestidas  com  IgG  humana,
estabilizadas em tampão glicina ph 8,2.  -  soro controle
positivo:  Soro  humano,  reagente  para  FR,  diluído  em
tampão fosfato salino,  líquido,  pronto para uso,  contém
azida sódica a 0,1% como conservante.* - soro controle
negativo: Soro humano diluído em tampão fosfato salino,

Vida R$ 31,49 R$ 346,39

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 13 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


líquido,  pronto  para  uso,  contém  azida  sódica  a  0,1%
como conservante.* - varetas plásticas* - cartões teste*
100 Und/Kit

50 06

KIT IMUNO  –  LATEX  ASLO,  Kit  para  pesquisa  de
antiestreptalisma O por algutinação indireta, contendo as
seguintes  especificações:  controle  positivo,  controle
negativo, varetas e cartão 60 Unid/Kit

Vida R$ 46,89 R$ 281,34

60 10

KIT KIT IMUNO LÁTEX PCR - 2.5ML Kit para a pesquisa de
PCR, em amostras de soro, usando-se partículas de látex
revestidas  com  anticorpo  monoclonal  anti-PCR  por
Aglutinação Direta. Apresentação:2,5 mL de Látex COM
100 DETERMINAÇÕES. INFORMAÇÃO DO PRODUTO:
Kit  composto  de:  -  Suspensão  de  látex  revestida  com
anticorpos monoclonal antiPCR, estabilizadas em tampão
glicina  pH  8,2.  -  soro  controle  positivo:  Soro  humano,
reagente  para  PCR,  diluído  em  tampão  fosfato  salino,
líquido,  pronto  para  uso,  contém  azida  sódica  a  0,1%
como  conservante.*  -  soro  controle  negativo:  Soro
humano diluído em tampão fosfato salino, líquido, pronto
para  uso,  contém  azida  sódica  a  0,1%  como
conservante.* - varetas plásticas* cartões teste*
OBS:  TIPO  O  KIT  IMUNO  LÁTEX  PCR  DA  WAMA
DIAGNÓSTICA  DE  Referência,  OU  DE  QUALIDADE
EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

Vida R$ 41,90 R$ 419,00

79 500
LTS ÁGUA  DESTILADA/DEIONIZADA,  Agua  quimicamente

pura (isenta de íons) de baixa condutividade. (galões de 5
litros cada).

Exodo R$ 18,90 R$ 9.450,00

80 500 UND COPO  AMOSTRA  G2,  destinado  para  a  utilização  no
aparelho Sinnowa SX-160.

Sinowa R$ 329,90 R$ 164.950,00

Total Geral R$ 317.479,70

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 190/2024
CONTRATADA: EVEN COMERCIAL LTDA

Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO Marca R$ Unit R$ Total

03 500

CX LÂMINA  PARA  MICROSCOPIA  LAPIDADA.  Lâminas
para microscopia lapdada com uma extremidade FOSCA,
tamanho  25,4x76,2mm;  espessura  1,0  a  1,2mm Caixa
com 50 unidades.

Ionglass R$ 4,86 R$ 2.430,00

05 400

CX LAMINULA  P/  MICROSCOPIA  22  X22  CX  C/  100  UN
Finas placas de vidro, fabricadas em polímeros especiais,
resistentes a substâncias químicas. TAMANHO: 22 mm x
22 mm.

Ionglass R$ 2,19 R$ 876,00

06 80 PCT PONTEIRA TIPO GILSON 0-200 UL, 1000 UN/PCT Gene R$ 8,10 R$ 648,00

07 80 PCT PONTEIRA  TIPO  UNIVERSAL  AZUL  200-  1000µL,  500
UN/PCT

Gene R$ 10,14 R$ 811,20

08 50 CX PIPETA PASTEUR 3ML ESTÉRIL C/500 UNI Gene R$ 26,05 R$ 1.302,50
45 10 UND ALMOTOLIA, almotolia plástica reta, 500ml Gene R$ 3,27 R$ 32,70

54 10
PCT MICROTUBO  TIPO  EPPENDORF,   microtubo  tipo

eppendorf vol. 1,5ml em pipropileno, fundo cônico, tampa
plana, autoclavel. 1000 Unid/Pct

Gene R$ 30,47 R$ 304,70

55 10
PCT MICROTUBO  TIPO  EPPENDORF,   microtubo  tipo

eppendorf vol. 500µl em pipropileno, fundo cônico, tampa
plana, autoclavel. 1000 Unid/Pct

Gene R$ 13,00 R$ 130,00

Total Geral R$ 6.535,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2024
CONTRATADA: DIAG SOLUTION ARTIGOS MÉDICOS LTDA

Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO Marca R$ Unit R$ Total

04 800
CX LÂMINA  LISA  PARA  MICROSCOPIA.  Lâminas  para

microscopia  LISA  lapdada,  tamanho  25,4x76,2mm;
espessura 1,0 a 1,2mm Caixa com 50 unidades.

Exacta R$ 5,05 R$ 4.040,00

30 01
CX AGULHA  P/  SERINGA  DESCARTAVEL,  agulha

hipodérmica para seringa descartavel medida 25x0,7. 100
Und/Cx

Solidor R$ 8,00 R$ 8,00

53 80

KIT TIRAS DE URINÁLISE, tiras de urinálise – conjunto de
tiras reagentes para determinação semi-quantitativa de 11
parâmetros  na  urina,  sendo  eles:  (bilirrubina,
urobilinogênio, cetona, ácido ascórbico, glicose, proteína,
sangue, pH, nitrito, leucócito e densidade em urina). 150
Unid/Kit

Biotecnica R$ 53,00 R$ 4.240,00

61 50

CX BANDAGEM  PARA  ESTANCAMENTO  DE  SANGUE.
Bandagem  para  estancamento  de  sangue,
especificações:  BEGE,  redondo.  BOOD  STOP,
equivalente ou superior. 500 Unid/Cx

Stopper R$ 12,75 R$ 637,50

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 14 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


89 60

KIT BIOFLUOL:  Solução destinada a limpeza de tubulações,
mangueiras  e  cubetas  de  analisadores  bioquímicos
automáticos e semi-automáticos. Apresentação: R1 1x250
mL

Biotecnica R$ 180,00 R$ 10.800,00

90 60
KIT LÍQUIDO DE SISTEMAS: Fluidificante para tubulações de

equipamentos  automáticos  e  semi-automáticos.
Apresentação: R1 1x250 mL

Biotecnica R$ 112,00 R$ 6.720,00

Total Geral R$ 26.445,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2024
CONTRATADA: ACL ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS

LTDA EPP
Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO Marca R$ Unit R$ Total

12 20000
UNID TUBO,  4ml  C/  GEL SEPARADOR tubo da marca Vacuette®,  de qualidade

equivalente  ou  superior.  Especificações:  13X75,  tampa  vermelha,  anel
amarelo.

Vacuplast R$ 0,49 R$ 9.800,00

14 20000
UNID TUBO, 2ml,  EDTA, tubo da marca Vacuette®,  de qualidade equivalente ou

superior.  Especificações:  Tubo  a  vácuo  com  anticoagulante,  utilizado
pincipalmente em hematologia, tampa roxa.

Vacuplast R$ 0,33 R$ 6.600,00

15 20000
UNID TUBO,4ml,  EDTA,  tubo  da  marca  Vacuette®,  de  qualidade  equivalente  ou

superior.  Especificações:  Tubo  a  vácuo  com  anticoagulante,  utilizado
pincipalmente em hematologia, tampa roxa.

Vacuplast R$ 0,33 R$ 6.600,00

16 20000
UNID TUBO, 5ml, tubo da marca Vacuette®, de qualidade equivalente ou superior.

Especificações: tubo vácuo gel, 5ml, tampa amarelo, gel separador, ativador
de coágulo.

Vacuplast R$ 0,55 R$ 11.000,00

17 500
UNID TUBO,  3,5ml,  CITRATO DE SÓDIO  3,2%,  tubo  da  marca  Vacuette®,  de

qualidade equivalente ou superior.
Especificações: Tubo a vácuo para coagulação, tampa azul-anel preto

Vacuplast R$ 0,47 R$ 235,00

27 25 UNID GARROTE TORNIQUETE REUTILIZÁVEL, garrote torniquete reutilizável para
coleta de sangue.

Firstlab R$ 4,14 R$ 103,50

37 15 UNID ALBUMINA  BOVINA  22%  10ML,  O  reagente  contém:  Albumina  Bovina,
Cloreto de Sódio e Azida de Sódio a 0,1%.

Ebram R$ 27,57 R$ 413,55

47 60 UNID COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL, coletor universal estéril de tampa vermelha
(estéril por radiação ionizante), individual, sem pá, 80ml. 100 Unid/Pct.

Fisrtlab R$ 33,26 R$ 1.995,60

48 80 PCT COLETOR UNIVERSAL NÃO ESTÉRIL, coletor universal não estéril de tampa
branca, 80ml, com pá. 100 Unid/Pct.

Firtlab R$ 25,85 R$ 2.068,00

59 300
UNID FRASCO DE COLETA URINA DE 24 HORAS. Frasco de coleta de urina de 24

horas, especificações: 2 litros de capacidade, com tampa de rosca, vedação
interna, graduado e boca larga.

Cralplast R$ 4,12 R$ 1.236,00

Total Geral R$ 40.051,65

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2024
CONTRATADA: PROCELA PARTICIPAÇÕES LTDA

Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO Marca R$ Unit R$ Total

13 5000
Unid TUBO, 4ml, FLUORETO/EDTA, tubo da marca Vacuette®, de

qualidade  equivalente  ou  superior.  Especificações:  tubo  a
vácuo, utilizado para coleta de glicemia, tampa cinza.

GT
Group

R$
0,40

R$
2.000,00

Total Geral R$ 2.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 194/2024
CONTRATADA: CQC TECNOLOGIA EM SISTEMA DIAGNÓSTICOS LTDA

Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO Marca R$ Unit R$ Total

42 100
Unid WHITEDIFF  1L  Pelo  fato  de  nosso  Laboratório  Municipal

utilizar o aparelho Yumizen H500 (Horiba), se faz necessário
que o reagente seja da marca "Horiba".

Horiba R$
1.031,29

R$
103.129,00

Total Geral R$ 103.129,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2024
CONTRATADA: BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA

Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO Marca R$ Unit R$ Total

43 300

CX TESTE RÁPIDO DE DENGUE IGM /  IGG, teste  rápido de
Dengue  IgG/IgM  (método  imunocromátográfico),  Kit  para
detecção  de  IgG/IgM anti-virus  da  Dengue  por  método  de
imúnocromático. 25 Unid/Cx

GT
Group

R$
122,50

R$
36.750,00

Total Geral R$ 36.750,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 15 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2024
CONTRATADA: EDB BIOTECH IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA
Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO Marca R$ Unit R$ Total

44 300
CX TESTE RÁPIDO NS1, teste rápido para detecção qualitativa

do  antígeno  NS1,  Amostra:  sangue  total/plasma/soro 25
Unid/Cx

Alltest R$
165,00

R$
49.500,00

Total Geral R$ 49.500,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2024 – PROC. 66/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MARMITEX PARA OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 09/08/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 197/2024
CONTRATADA: MOREIRA E FRATTI RESTAURANTE LTDA

Item Qtde Unid. Descrição
Marca Valor

Unitário
Valor Total

1

3200

UNID

MARMITEX: MARMITA COM NO MÍNIMO 800 GRAMAS. CONTENDO:
ARROZ, FEIJÃO, 02 TIPOS DE MISTURA SENDO CARNE (VERMELHA
OU BRANCA) MAIS 01 TIPO DE REFOGADO. 
A embalagem primária deverá ser descartável, tipo “marmitex”,  material
atóxico e próprio para esse fim. Os marmitex deverão ser entregues com
os alimentos na temperatura de segurança para serem transportados. A
embalagem  deverá  ser  fechada  corretamente,  para  assim  manter  a
integridade da higiene sanitária dos alimentos preparados. Deverão ser
fornecidos  utensílios  descartáveis  para  o  consumo  da  refeição. Os
alimentos deverão apresentar constantemente dentro da embalagem as
características  sensoriais  satisfatórias  e  próprias  quanto  ao sabor,  cor,
aroma, textura.

Fabricação
Própria R$

19,85

R$ 63.520,00

2

1000

LATA

REFRIGERANTE 350ML: 
Sabores  cola (composto de extrato  de  cola  (sabor  cola  normal),  água
gaseificada, cafeína, corante e caramelo. Acondicionado em lata de 350
ml), guaraná (a base de extrato de guaraná (sabor guaraná normal), água
gaseificada, açúcar, acidulante (ácido cítrico), conservadores: benzoato de
sódio  e  sorbato  de  potássio,  aromatizante  e  corante  caramelo  IV,
acondicionado  em  lata  de  350  ml  cada),  laranja (a  base  de  suco
concentrado  de  Laranja,  água  gaseificada,  vitamina  C,  aroma sintético
idêntico ao natural, açúcar, acondicionado em lata com 350 ml cada).

Coca Cola

R$ 4,95

R$ 4.950,00

3

1000

GARRA
FA

REFRIGERANTE 600ML:
Sabores  cola (composto de extrato  de  cola  (sabor  cola  normal),  água
gaseificada, cafeína,  corante e caramelo. Acondicionado em garrafa de
600 ml), guaraná (a base de extrato de guaraná (sabor guaraná normal),
água  gaseificada,  açúcar,  acidulante  (ácido  cítrico),  conservadores:
benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo
IV,  acondicionado  em  garrafa  de  600  ml),  laranja (a  base  de  suco
concentrado  de  Laranja,  água  gaseificada,  vitamina  C,  aroma sintético
idêntico ao natural, açúcar, acondicionado em garrafa de 600 ml).

Coca Cola

R$ 5,75

R$ 5.750,00

Valor Total R$ 74.200,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 – PROC. 71/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇOS  DE
HIDROJATEAMENTO PARA  LIMPEZA E  DESOBSTRUÇÃO DE REDE DE ÁGUAS

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 16 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PLUVIAIS (BUEIROS E BOCAS DE LOBO) E ESGOTOS DO MUNICÍPIO DE BOA
ESPERANÇA DO SUL/SP.
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 15/08/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2024
CONTRATADA: PRIME SOLUÇÕES LTDA

Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO R$ Unit R$ Total

01 400

Horas Serviços de Hidrojateamento para limpeza
e desobstrução de Rede de Águas 
Pluviais (Bueiros e bocas de lobo), 
compreendendo: Serviços deverão ser 
executados com caminhão à vácuo e 
hidrojateamento. Pressão 100 a 1000 
KGMF/cm2. Para mínimo de 100 metros. 
A empresa deve atender as Normas 
Técnicas legais e inerentes conforme os 
padrões da ABNT, ao tipo de Serviço.
Fornecer os recursos humanos, materiais 
e equipamentos necessários para 
execução dos serviços.

R$ 350,00 R$ 140.000,00

Total Geral R$ 140.000,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024 – PROC. 72/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  TRANSPORTE  INTERMUNICIPAL
PARA O MUNICÍPIO  DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP,  INCLUINDO TODAS AS
DESPESAS  COM  INSUMOS,  FORNECIMENTO  DE  VEÍCULOS  E  MOTORISTAS
DEVIDAMENTE HABILITADOS.
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 19/08/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 199/2024
CONTRATADA: CARLOS EDUARDO PENTEADO BRAGA LTDA

Item Qtde 
Unid

.
DESCRIÇÃO R$ Unit R$ Total

01 50.000 KM

Fretamento  de  ônibus,  para  transporte  de
pessoal e bagagem, com motorista habilitado e
capacitado,  equipado  com  ar  condicionado,
banheiro, bancos reclináveis, capacidade mínima
de  40  lugares,  licenciado  para  o  trafego
rodoviário,  em  todo  o  território  nacional,  junto
aos órgãos reguladores.

R$ 13,20 R$
660.000,00

02 15.000 KM

Fretamento de micro-ônibus, para transporte de
pessoal e bagagem, com motorista habilitado e
capacitado,  equipado  com  ar  condicionado,
bancos  reclináveis,  capacidade  mínima  de  21
lugares, licenciado para o trafego rodoviário, em
todo  o  território  nacional,  junto  aos  órgãos
reguladores.

R$ 12,00 R$ 180.00,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 17 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


03 10.000 KM

Fretamento de van, para transporte de pessoal e
bagagem, com motorista habilitado e capacitado,
equipado  com  ar  condicionado,  bancos
reclináveis,  capacidade  mínima  de  14  lugares,
licenciado para o trafego rodoviário,  em todo o
território nacional, junto aos órgãos reguladores.

R$ 11,20 R$
112.000,00

                                                             Total Geral R$ 952.000,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 – PROC. 44/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  E  AQUISIÇÃO  DE  PRODUTOS  DIVERSOS  DE
SERRALHERIA  E  MANUTENÇÃO  EM  CALHAS  COM  FORNECIMENTO  DE
MATERIAIS,  INCLUSIVE  INSTALAÇÃO  E  MANUTENÇÃO  PARA  ATENDER  AS
DEMANDAS  DOS  DEPARTAMENTOS  MUNICIPAIS  DE  BOA  ESPERANÇA  DO
SUL/SP.
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 22/08/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 200/2024
CONTRATADA: NIVEA MARIA MATIAS ME

Item Qtd. Unid. Descrição Valor
Unitário

Valor Total

LOTE 7 - SERVIÇOS
18 1.000,00 Horas SERVIÇOS DE SERRALHERIA

O serviço consiste  na solda,  junção,  colagem, rebites,  acabamentos,
conexões,  pinturas,  chumbamentos,  aparafusamentos,  retirada  de
rebarbas,  esmerilagem,  lixamento,  polimento,  lubrificação,  apertos,
nivelamento, estruturação de materiais, esquadrejamento, e confecções
de objetos em geral, como mesas, cadeiras,  portões, janelas, portas,
mezaninos, grades, e diversos outros objetos relacionados. No caso de
manutenções será incluído para o reparo tintas, fundos, preparadores,
lubrificantes,  eletrodos,  dobradiças,  cantoneiras  pequenas,
chumbadores,  roldanas,  cabos,  fios,  rebites,  parafusos,  buchas  e
acabamentos. O objeto deverá ser entregue livre de rebarbas, partes
cortantes,  sobressalentes,  esquadrejado  e  devidamente  reparado.  
Quando houver a necessidade da retirada do objeto a ser trabalhado,
quando não for possível a execução dos serviços no local, para a devida
manutenção, será de responsabilidade da contratada o transporte do
objeto até as dependências da empresa, bem como sua devolução para
a municipalidade e instalação do objeto na mesma situação e local da
retirada em até 3 dias úteis.
 Para  realização  dos  serviços  será  efetuado  uma  solicitação  pela
municipalidade,  com  os  dados  do  objeto  a  ser  confeccionado  ou
reparado, contendo as especificações, tais como: dimensões, material,
cor,  o  problema  identificado  (nos  casos  de  reparo).  E,  no  caso  de
confecção, um croqui ou desenho do objeto a ser confeccionado.
Deverá, ainda, ser apresentado orçamento ou planilha de materiais e
quantitativos pela empresa vencedora do item "SERVIÇOS". A planilha
deverá conter, o tempo dedicado efetivamente no trabalho do objeto a
ser confeccionado ou reparado e o prazo, em dias, para a entrega final
do  produto,  a  fim  de  proporcionar  a  municipalidade  condições  de
analisar  a  conveniência  e  oportunidade  da  referida  contratação.

241,40 241.400,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 18 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Após isso, a municipalidade  promoverá, com base nos itens porventura
constantes do orçamento/planilha quantitativa,   a aquisição junto a(s)
empresa(s) vencedora(s) dos lotes que se encontram os "MATERIAIS",
após  previa  avaliação  do  gestor  do  contrato  quanto  a  coerência  do
quantitativo de horas e materiais solicitado pelo vencedor do item de
"SERVIÇOS".
A contratada terá o prazo de até 3 (três) dias úteis para a retirada dos
materiais  contidos  no  orçamento/planilha  previamente  apresentada,
contados  a  partir  da  ciência  dada  pela  municipalidade.  
No  caso  de  reparos  emergenciais,  socorros,  e/ou  reparos  rápidos  e
pequenos, não será necessário a retirada, busca ou entrega do produto
O serviço  será  realizado  no  local  caso  não  haja  a  necessidade  de
materiais extras.
O serviço a ser executado no local, sem a necessidade de remoção do
objeto,  deverá  ser  realizado  dentro  do  horário  de  expediente  da
municipalidade, exceto quando solicitado e acompanhado pelo gestor
do  contrato.  de  remoção  do  objeto,  deverá  ser  realizado  dentro  do
horário de expediente da municipalidade, exceto nhado pelo gestor do
contrato.

19 2.000,00 Horas SERVIÇOS DE CALHAS
O  serviço  consiste  na  colocação,  colagem,  rebites,  acabamentos,
conexões,  pinturas,  chumbamentos,  aparafusamentos,  retirada  de
rebarbas,  esmerilagem,  lixamento,  polimento,  apertos,  nivelamento,
estruturação de materiais,  esquadrejamento, e confecções de objetos
em geral, do tipo de calhas ou rufos. O objeto deverá ser entregue livre
de  rebarbas,  partes  cortantes,  sobressalentes,  esquadrejado,  com  o
caimento adequado e escoamento de acordo com a NBR 10844/1989  e
devidamente  reparado.  
A  dobra  do  material  se  dará  por  meio  da  aquisição  do  material
informado  anteriormente,  e  já  incluso  no  custo  dos  materiais  nao
podendo ser informado o tempo gasto neste item (em horas). Apenas o
tempo de reparo e instalação do material deverá ser informado neste
item
Quando houver a necessidade da retirada do objeto a ser trabalhado e
não  for  possível  a  execução  dos  serviços  no  local,  para  a  devida
manutenção, será de responsabilidade da contratada o transporte do
objeto até as dependências da empresa, bem como sua devolução para
a municipalidade e instalação do objeto na mesma situação e local da
retirada em até 3 dias úteis.
Para  realização  dos  serviços  será  efetuado  uma  solicitação  pela
municipalidade,  com  os  dados  do  objeto  a  ser  confeccionado  ou
reparado, contendo as especificações, tais como: dimensões, material,
cor,  o  problema  identificado  (nos  casos  de  reparo).  E,  no  caso  de
confecção, um croqui ou desenho do objeto a ser confeccionado.
Deverá, ainda, ser apresentado orçamento ou planilha de materiais e
quantitativos pela empresa vencedora do item "SERVIÇOS". A planilha
deverá conter, o tempo dedicado efetivamente no trabalho do objeto a
ser confeccionado ou reparado e o prazo, em dias, para a entrega final
do  produto,  a  fim  de  proporcionar  a  municipalidade  condições  de
analisar a conveniência e oportunidade da referida contratação.
Após isso, a municipalidade promoverá, com base nos itens porventura
constantes  do  orçamento/planilha  quantitativa,  a  aquisição  junto  a(s)
empresa(s) vencedora(s) dos lotes que se encontram os "MATERIAIS",
após  previa  avaliação  do  gestor  do  contrato  quanto  a  coerência  do
quantitativo de horas e materiais solicitado pelo vencedor do item de
"SERVIÇOS".

26,80 53.600,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 19 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


A contratada terá o prazo de até 3 (três) dias úteis para a retirada dos
materiais  contidos  no  orçamento/planilha  previamente  apresentada,
contados  a  partir  da  ciência  dada  pela  municipalidade.  
No  caso  de  reparos  emergenciais,  socorros,  e/ou  reparos  rápidos  e
pequenos, não será necessário a retirada, busca ou entrega do produto
O serviço  será  realizado  no  local  caso  não  haja  a  necessidade  de
materiais  extras.
O serviço a ser executado no local, sem a necessidade de remoção do
objeto,  deverá  ser  realizado  dentro  do  horário  de  expediente  da
municipalidade, exceto quando solicitado e acompanhado pelo gestor
do contrato.

VALOR TOTAL R$ 295.000,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024 – PROC. 64/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EXAMES POR DIAGNÓSTICO DE IMAGEM E OUTROS
EXAMES DE APOIO DIAGNÓSTICO PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 23/08/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 201/2024
CONTRATADA: CLÍNICA DE IMAGENS RADIOLÓGICAS MATÃO LTDA

Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO R$ Unit R$ Total
01 15 UN RESSONÂNCIA DE PELVE R$ 698,00 R$ 10.470,00
02 15 UN RESSONÂNCIA DE ABDOME SUPERIOR R$ 679,00 R$ 10.185,00
10 8 UN RESSONÂNCIA DE OUVIDO R$ 485,00 R$ 3.880,00

11 5 UN RESSONÂNCIA DE COLUNA LOMBAR 
COM CONTRASTE

R$ 599,00 R$ 2.995,00

12 5 UN RESSONÂNCIA DE COLUNA CERVICAL 
COM CONTRASTE

R$ 599,00 R$ 2.995,00

13 5 UN RESSONÂNCIA DE CRÂNIO COM 
CONTRASTE

R$ 598,00 R$ 2.990,00

14 2 UN RESSONÂNCIA DE OUVIDO COM 
CONTRASTE

R$ 600,00 R$ 1.200,00

23 5 UN HISTEROSSALPINGOGRAFIA R$ 399,00 R$ 1.995,00
24 5 UN ANGIORESSONANCIA CEREBRAL R$ 639,00 R$ 3.195,00

Total Geral R$ 39.905,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202/2024
CONTRATADA: DETECTA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS EIRELI LTDA

Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO R$ Unit R$ Total

03 40 UN RESSONÂNCIA DE COLUNA LOMBO-
SACRA

R$ 339,00 R$ 13.560,00

04 50 UN RESSONÂNCIA DE COLUNA LOMBAR R$ 339,00 R$16.950,00
05 40 UN RESSONÂNCIA DE COLUNA CERVICAL R$ 339,00 R$ 13.560,00
06 60 UN RESSONÂNCIA DE CRÂNIO R$ 339,00 R$ 20.340,00
07 20 UN RESSONÂNCIA DE OMBRO R$ 339,00 R$ 6.780,00
08 60 UN RESSONÂNCIA DE JOELHO UNILATERAL R$ 339,00 R$ 20.340,00

09 20 UN RESSONÂNCIA DE QUADRIL 
UNILATERAL

R$339,00 R$ 6.780,00

20 50 UN ELETROENCEFALOGRAMA INFANTIL R$ 100,00 R$ 5.000,00
22 10 UN URETROCISTOGRAFIA R$ 290,00 R$ 2.900,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 20 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


27 8 UN CORE BIOPSY MAMAS R$ 598,00 R$ 4.784,00
Total Geral R$ 110.994,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 203/2024
CONTRATADA: MARTONE SERVIÇOS DE SAÚDE S/S LTDA ME

Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO R$ Unit R$ Total
15 150 UN COLONOSCOPIA R$ 890,00 R$ 133.500,00
16 150 UN ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA R$ 370,00 R$ 55.500,00

Total Geral R$ 189.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2024
CONTRATADA: NEUROPRIME CLÍNICA MÉDICA S/S

Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO R$ Unit R$ Total
17 60 UN Polissonografia R$ 908,99 R$ 54.539,40
21 25 UN Eletroencefalograma Infantil com sedação R$ 499,00 R$ 12.475,00

Total Geral R$ 67.014,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2024
CONTRATADA: CDA MEDICINA DIAGNÓSTICA – POLICLÍNICA DIAGNÓSTICA E TERAPIA
Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO R$ Unit R$ Total

18 100 UN Teste Ergométrico R$ 104,00 R$ 10.400,00
Total Geral R$ 10.400,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 206/2024
CONTRATADA: NEUROFISIOLOGIA NUNES CLÍNICA LTDA

Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO R$ Unit R$ Total
17 60 UN Polissonografia R$ 908,99 R$ 54.539,40
21 25 UN Eletroencefalograma Infantil com sedação R$ 499,00 R$ 12.475,00

Total Geral R$ 67.014,40

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 – PROC. 44/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  BORRACHARIA  (CONSERTO,  RODÍZIO,
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS) DE VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS,
SEMI-PESADOS  E  PESADOS  DE  USO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BOA
ESPERANÇA DO SUL/SP.
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 29/08/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2024
CONTRATADA: F. MEDEIROS BORRACHARIA ME

LOTE 1 VEICULOS LEVES (AUTOMÓVEIS, KOMBIS E AMBULÂNCIAS)
Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO R$ Unit R$ Total

  01 200 UN
Conserto simples de pneu com ou sem 
câmara com montagem e desmontagem

R$ 48,33 R$ 9.600,00

  02 170   UN
Conserto pneu com ou sem câmara com

aplicação de manchão.
R$ 54,51 R$ 9.266,70

03 200 UN Montagem e desmontagem para troca de R$ 48,33 R$ 9.666,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 21 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


pneus
04 120 UN Rodizio de pneus R$ 30,00 R$ 3.600,00

Total Geral Lote 1 R$ 32.198,70

LOTE 2 VEÍCULOS UTILITÁRIOS (VANS, MICRO-ONIBUS, CARRETINHAS, TRATOR
DIANTEIRO, RETRO DIANTEIRO SEM TRAÇÃO)

Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO R$ Unit R$ Total

  05 200 UN
Conserto simples de pneu com ou sem 
câmara com montagem e desmontagem

R$ 64,67 R$ 12.934,00

  06 170   UN
Conserto pneu com ou sem câmara com

aplicação de manchão.
R$ 71,00 R$ 12.070,00

07 170 UN Montagem e desmontagem para troca de
pneus

R$ 61,67 R$ 10.483,90

08 120 UN Rodizio de pneus R$ 47,60 R$ 5.712,00
Total Geral Lote 2 R$ 41.199,90

LOTE 3 VEÍCULOS SEMI PESADOS (ONIBUS E CAMINHÕES)
Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO R$ Unit R$ Total

  09 200 UN
Conserto simples de pneu com ou sem 
câmara com montagem e desmontagem

R$ 70,33 R$ 14.066,00

  10 180   UN
Conserto pneu com ou sem câmara com

aplicação de manchão.
R$ 90,00 R$ 16,200,00

11 180 UN Montagem e desmontagem para troca de
pneus

R$ 71,00 R$ 12,780,00

12 180 UN Rodizio de pneus R$ 49,74 R$ 8.953,20
Total Geral Lote 3 R$ 51.999,20

LOTE 4 VEÍCULOS PESADOS (DIANTEIRO DA RETROESCAVADEIRA COM TRAÇÃO,
PACARREGADEIRA, TRATOR TRASEIRO, MOTONIVELADORA E

TRASEIROS DAS RETROESCAVADEIRAS)
Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO R$ Unit R$ Total

  13 180 UN
Conserto simples de pneu com ou sem 
câmara com montagem e desmontagem

R$ 201,67 R$ 36.300,60

  14 180   UN
Conserto pneu com ou sem câmara com

aplicação de manchão.
R$ 203,33 R$ 36.599,40

15 180 UN Montagem e desmontagem para troca de
pneus

R$ 186,66 R$ 33.598,80

Total Geral Lote 4 R$ 106.498,80

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024 – PROC. 77/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE  BRIGADISTA,  CONTROLADOR  DE  ACESSO  E  SEGURANÇA  NÃO  ARMADA
PARA OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E PARA A REALIZAÇÃO DE
EVENTOS ORGANIZADOS PELO MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.
VIGÊNCIA: 12 Meses
ASSINATURA: 30/08/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 208/2024

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 22 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


CONTRATADA: LILIAN ALBIERI ALBERTO SERVIÇOS
Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO R$ Unit R$ Total

01 150 Diária

SERVIÇOS DE BRIGADISTA
Prestação de serviços de bombeiro civil (brigada de
incêndio)  na  área  de  segurança  contra  incêndio,
pânico,  abandono  de  edificações,  formação  de
brigada voluntária,  primeiros  socorros nos eventos
municipais  e  nos  próprios  da  administração
municipal de todos os departamentos.
(DIÁRIA DE 08 HORAS)

R$ 170,00 R$
25.500,00

04 300 Diária

SERVIÇOS DE CONTROLADOR DE ACESSO:
Prestação de serviços de controlador de acesso nos
eventos municipais e nos próprios da administração
municipal de todos os departamentos.
(DIÁRIA DE 08 HORAS)

R$ 129,90 R$
38.970,00

10 1.000 Hora

SERVIÇOS DE CONTROLADOR DE ACESSO:
Prestação de serviços de controlador de acesso nos
eventos municipais e nos próprios da administração
municipal de todos os departamentos.

R$ 16,80 R$
16.800,00

Total Geral R$ 81.270,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2024
CONTRATADA: BIG SEGURANÇA LTDA

Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO R$ Unit R$ Total

02 400 Diária

SERVIÇOS DE SEGURANÇA NÃO ARMADA: 
Prestação de serviços de segurança não armada 
nos eventos municipais e nos próprios da 
administração municipal de todos os departamentos.
A empresa detentora deste registro deve estar 
registrada na Polícia Federal conforme legislação 
vigente. 
(DIÁRIA DE 08 HORAS)

R$ 220,00 R$
88.000,00

03 4.000 Hora

SERVIÇOS DE SEGURANÇA NÃO ARMADA: 
Prestação de serviços de segurança não armada 
nos eventos municipais e nos próprios da 
administração municipal de todos os departamentos.
A empresa detentora deste registro deve estar 
registrada na Polícia Federal conforme legislação 
vigente.

R$ 26,00 R$
104.000,00

Total Geral R$ 192.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2024
CONTRATADA: CELIA APARECIDA CARDOSO CARLOS ME

Item Qtde Unid. DESCRIÇÃO R$ Unit R$ Total

05 3.000 Hora

SERVIÇOS DE CONTROLADOR DE ACESSO:
Prestação de serviços de controlador de acesso nos 
eventos municipais e nos próprios da administração 
municipal de todos os departamentos

R$ 20,00 R$
60.000,00

Total Geral R$ 60.000,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 23 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


CONTRATO Nº 82/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO SUL  CONTRATADA: CLÍNICA TERAPÊUTICA  TRANSCENDER LTDA.  ASSINATURA
06/08/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SAÚDE
MENTAL  (INTERNAÇÃO  PSIQUIÁTRICA)  PARA  O  MUNICÍPIO  EM  CUMPRIMENTO  A
DETERMINAÇÃO JUDICIAL EM ANEXO..  VALOR TOTAL: R$ 19.500,00. VIGÊNCIA: 02 MESES.
MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 254/2024 – PROCESSO Nº 254/2024. 

CONTRATO Nº 83/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL  CONTRATADA:  COSTA  EVENTOS  ESPORTIVOS  E  CULTURAIS  LTDA  ME.
ASSINATURA:  09/08/2024.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  MINISTRAR
AULAS EM DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS E CULTURAIS PARA O MUNÍCIPIO DE
BOA ESPERANÇA DO SUL  –  SP. VALOR TOTAL:  R$  31.752,00. VIGÊNCIA:  12  MESES.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024 – PROCESSO Nº 52/2024.

CONTRATO Nº 84/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL  CONTRATADA:  CRISTIANO  V.  CAMILO  TREINAMENTOS.   ASSINATURA
09/08/2024.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  MINISTRAR  AULAS  EM
DIVERSAS  MODALIDADES  ESPORTIVAS  E  CULTURAIS  PARA  O  MUNÍCIPIO  DE  BOA
ESPERANÇA  DO  SUL  –  SP. VALOR  TOTAL:  R$  67.031,88. VIGÊNCIA:  12  MESES.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024 – PROCESSO Nº 52/2024.

CONTRATO Nº 85/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL CONTRATADA:  55.730.034 AGENOR DANIEL ROSSI.   ASSINATURA 09/08/2024.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  MINISTRAR  AULAS  EM  DIVERSAS
MODALIDADES ESPORTIVAS E CULTURAIS PARA O MUNÍCIPIO DE BOA ESPERANÇA DO
SUL – SP. VALOR TOTAL: R$  61.188,00. VIGÊNCIA: 12 MESES.  MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 32/2024 – PROCESSO Nº 52/2024.

CONTRATO Nº 86/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO SUL CONTRATADA:  CROB ASSESSORIA EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAMENTO  LTDA.   ASSINATURA  09/08/2024.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  PARA  MINISTRAR  AULAS  EM  DIVERSAS  MODALIDADES  ESPORTIVAS  E
CULTURAIS PARA O MUNÍCIPIO DE BOA ESPERANÇA DO SUL – SP. VALOR TOTAL: R$
51.960,00. VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  32/2024  –
PROCESSO Nº 52/2024.

CONTRATO Nº 87/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO SUL CONTRATADA: 54594642 LUCAS DE MOURA CAMPOS.  ASSINATURA 09/08/2024.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  MINISTRAR  AULAS  EM  DIVERSAS
MODALIDADES ESPORTIVAS E CULTURAIS PARA O MUNÍCIPIO DE BOA ESPERANÇA DO
SUL – SP. VALOR TOTAL: R$  20.820,00. VIGÊNCIA: 12 MESES.  MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 32/2024 – PROCESSO Nº 52/2024.

CONTRATO Nº 88/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL  CONTRATADA:  SANEAGRO  MOTOMECANIZAÇÃO  AGRÍCOLA  LTDA.
ASSINATURA  09/08/2024.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  OBRAS  E  SERVIÇOS  DE
ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DRAGAGEM (EM ÁREA ALAGADIÇA
‘VÁRZEA’  COM  ESCAVADEIRA  EQUIPADA  COM  DRAG  LINE  E  20  PRANCHÕES  PARA
SUSTENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO NA VÁRZEA)  PARA  CONSTRUÇÃO DE LAGOA  DE
CONTENÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS, NUMA ÁREA DE 8.000 M², TOTALIZANDO UM VOLUME
DE 12.000 M³, NA AVENIDA PREFEITO BENEDITO DA SILVA BRAGA, BAIRRO CENTRO.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 24 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


VALOR TOTAL: R$ 297.900,00. VIGÊNCIA: 12 MESES.  MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº
10/2024 – PROCESSO Nº 63/2024.

CONTRATO Nº 89/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL CONTRATADA:  JTR CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM LTDA.   ASSINATURA
12/08/2024.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  EXECUÇÃO  DA  OBRA  DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA TENENTE PENHA, CENTRO DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL  –  SP. VALOR  TOTAL:  R$  178.920,63.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA Nº 11/2024. PROCESSO Nº 68/2024.

CONTRATO Nº 90/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO SUL  CONTRATADA: HADDAD LOVATO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.   ASSINATURA
21/08/2024.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  NA  REALIZAÇÃO  DE  CONSULTAS  COM  PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO  NOS  ATENDIMENTOS  DE  CIRURGIA  VASCULAR  DIAGNOSTICA,
DERMATOLOGIA,  ENDOCRINOLOGIA,  GINECOLOGIA/OBSTETRICIA,  OFTALMOLOGIA,
OTORRINOLARINGOLOGIA, PNEUMOLOGIA E PSIQUIATRIA, PARA O MUNICÍPIO DE BOA
ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: 80.832,00. VIGÊNCIA: 06 MESES. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 – PROCESSO Nº 16/2024.

CONTRATO Nº 91/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO SUL CONTRATADA: CNR CLÍNICA DE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.   ASSINATURA
23/08/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SAÚDE
MENTAL (INTERNAÇÃO PARA DEPENDÊNCIA QUIMICA ALCOOLISMO),  PARA O MUNICÍPIO EM
COMPRIMENTO  A  DETERMINAÇÃO  JUDICIAL  EM  ANEXO. VALOR  TOTAL:  R$  29.600,00.
VIGÊNCIA: 09 MESES.  MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 25/2024 – PROCESSO
Nº 258/2024.

CONTRATO Nº 92/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL  CONTRATADA: CENTERSUL  CONSTRUÇÕES  LTDA  EPP.   ASSINATURA
26/08/2024.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
REFORMA E  PINTURA DO PÉDRIO DA ANTIGA  PREFEITURA  MUNICIPAL,  COM  ÁREA
APROXIMADA DE 492,82 M², NA PRAÇA JOÃO PESSOA, Nº 409, BAIRRO CENTRO, BOA
ESPERANÇA  DO  SUL/SP. VALOR  TOTAL:  R$  314.732,10.  VIGÊNCIA:  12  MESES.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 12/2024 – PROCESSO Nº 70/2024.

CONTRATO Nº 93/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL  CONTRATADA: ROBSON  DE  LIMA  ROQUE  38011155857.   ASSINATURA
28/08/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO
DE MATERIAL PARA CONFECÇÃO DE CERCA DE ARAME LISO PARA ATENDIMENTO NO
PROGRAMA  MELHOR  CAMINHO,  DO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO. VALOR  TOTAL:  R$
28.600,00. VIGÊNCIA: 03 MESES.  MODALIDADE: DISPENSA DE REMESSA Nº 260/2024 –
PROCESSO Nº 260/2024.

CONTRATO Nº 94/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL  CONTRATADA: HEWLLEX  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  ELETRÔNICOS  LTDA.
ASSINATURA  30/08/2024.  OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS
PERMANENTES  PARA  O  PRONTO  SOCORRO  MUNICIPAL  DE  BOA  ESPERANÇA  DO
SUL/SP. VALOR  TOTAL:  R$  54.632,00.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 36/2024 – PROCESSO Nº 57/2024.

CONTRATO Nº 95/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 25 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DO SUL CONTRATADA: GELMED MÓVEIS E  EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI.
ASSINATURA  30/08/2024.  OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS
PERMANENTES  PARA  O  PRONTO  SOCORRO  MUNICIPAL  DE  BOA  ESPERANÇA  DO
SUL/SP. VALOR  TOTAL:  R$  4.920,00.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 36/2024 – PROCESSO Nº 57/2024.

CONTRATO Nº 96/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO SUL CONTRATADA: TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA.  ASSINATURA
30/08/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA
O PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R$
5.638,00.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  36/2024  –
PROCESSO Nº 57/2024.

CONTRATO Nº 97/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL  CONTRATADA: MKR  COMÉRCIO  DE  EQUIPAMENTOS  EIRELI.  ASSINATURA
30/08/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA
O PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R$
1.480,00.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  36/2024  –
PROCESSO Nº 57/2024.

CONTRATO Nº 98/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL  CONTRATADA: CIRÚRGICA  CERON  EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES  E
VETERINÁRIOS  LTDA  ME.   ASSINATURA  30/08/2024.  OBJETO: AQUISIÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PRONTO SOCORRO MUNICIPAL
DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL:  R$ 7.421,98.  VIGÊNCIA:  12  MESES.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024 – PROCESSO Nº 57/2024.

CONTRATO Nº 99/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL  CONTRATADA: FRANCILENE  RAMALHO  DOS  SANTOS  EPP.   ASSINATURA
30/08/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA
O PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R$
17.285,00.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  36/2024  –
PROCESSO Nº 57/2024.

CONTRATO Nº 100/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL  CONTRATADA: ORTHOVIDA  INDÚSTRIA  E  NEGÓCIOS  DIGITAIS  LTDA.
ASSINATURA  30/08/2024.  OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS
PERMANENTES  PARA  O  PRONTO  SOCORRO  MUNICIPAL  DE  BOA  ESPERANÇA  DO
SUL/SP. VALOR  TOTAL:  R$  1.699,85.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 36/2024 – PROCESSO Nº 57/2024.

CONTRATO Nº 101/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO SUL CONTRATADA: LOC STOCK MEDICAL LTDA.  ASSINATURA 30/08/2024. OBJETO:
AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  PERMANENTES  PARA  O  PRONTO
SOCORRO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R$ 46.700,00.
VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024 – PROCESSO Nº
57/2024.

CONTRATO Nº 102/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO SUL CONTRATADA: ALINE DANFRÉ BARBIERI ME.  ASSINATURA 30/08/2024. OBJETO:
AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  PERMANENTES  PARA  O  PRONTO
SOCORRO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL:  R$ 3.055,00.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 26 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


VIGÊNCIA: 12 MESES. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024 – PROCESSO Nº
57/2024.

CONTRATO Nº 103/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL  CONTRATADA: METALIC  MEDICAL  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA.
ASSINATURA  30/08/2024.  OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS
PERMANENTES  PARA  O  PRONTO  SOCORRO  MUNICIPAL  DE  BOA  ESPERANÇA  DO
SUL/SP. VALOR  TOTAL:  R$  13.172,58.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 36/2024 – PROCESSO Nº 57/2024.

CONTRATO Nº 104/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL  CONTRATADA: PAULO  HENRIQUE  LUCIANO  COMÉRCIO  DE  MÓVEIS  ME.
ASSINATURA  30/08/2024.  OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS
PERMANENTES  PARA  O  PRONTO  SOCORRO  MUNICIPAL  DE  BOA  ESPERANÇA  DO
SUL/SP. VALOR  TOTAL:  R$  1.259,96.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 36/2024 – PROCESSO Nº 57/2024.

CONTRATO Nº 105/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO SUL CONTRATADA: GELMED MÓVEIS E  EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI.
ASSINATURA  30/08/2024.  OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS
PERMANENTES  PARA  O  PRONTO  SOCORRO  MUNICIPAL  DE  BOA  ESPERANÇA  DO
SUL/SP. VALOR  TOTAL:  R$  4.920,00.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 36/2024 – PROCESSO Nº 57/2024.
CONTRATO Nº 105/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL  CONTRATADA: VB  INFORMÁTICA  ELETRO  LTDA.   ASSINATURA  30/08/2024.
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  PERMANENTES  PARA  O
PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL:  R$
2.654,60.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  36/2024  –
PROCESSO Nº 57/2024.

CONTRATO Nº 106/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO SUL CONTRATADA: CARMEN SILVIA DOS SANTOS ME.   ASSINATURA 30/08/2024.
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  PERMANENTES  PARA  O
PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL:  R$
9.650,00.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  36/2024  –
PROCESSO Nº 57/2024.

CONTRATO Nº 107/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO SUL CONTRATADA: PROTEC INFORMÁTICA DE OLÍMPIA EIRELI EPP.  ASSINATURA
30/08/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA
O PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R$
2.654,60.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  36/2024  –
PROCESSO Nº 57/2024.

CONTRATO Nº 108/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO  SUL  CONTRATADA: LICITAMAIS  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  EIRELI.   ASSINATURA
30/08/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA
O PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL: R$
1.189,74.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  36/2024  –
PROCESSO Nº 57/2024.

CONTRATO Nº 109/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 27 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DO  SUL  CONTRATADA: ASCLÉPIOS  EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES  EIRELI.
ASSINATURA  30/08/2024.  OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS
PERMANENTES  PARA  O  PRONTO  SOCORRO  MUNICIPAL  DE  BOA  ESPERANÇA  DO
SUL/SP. VALOR  TOTAL:  R$  33.600,00.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:  PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 36/2024 – PROCESSO Nº 57/2024.

CONTRATO Nº 110/2024 – CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
DO SUL CONTRATADA: TRÍADE MÓVEIS INDUSTRIAIS LTDA.  ASSINATURA 30/08/2024.
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  PERMANENTES  PARA  O
PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. VALOR TOTAL:  R$
12.150,00.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  MODALIDADE:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  36/2024  –
PROCESSO Nº 57/2024.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 28 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


  EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS

Extrato do Termo  Aditivo nº 01 do Contrato nº 01/2024 
Processo nº 124/2023
Modalidade: Pregão Presencial nº 82/2023 
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: Gilberto Carlos Maria 03219447805
Objeto:  Prorrogação do prazo de fornecimento de mão de obra (pedreiro, pintor e servente de
obras), a serem realizados no âmbito da administração pública municipal até 16/01/2025
Valor: R$ 29.940,00
Assinatura: 16/07/2024

Extrato do Termo  Aditivo nº 06 do Contrato nº 02/2023 
Processo nº 1372022
Modalidade: Concorrência Pública nº 02/2022
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: Construtora Minascon LTDA
Objeto:  Execução das obras de reforma, ampliação, adequação do prédio da Santa Casa de
Misericórdia, na rua Duque de Caxias, centro, Boa Esperança do Sul/SP.
Motivo: Anulação do item 7 da Planilha Medição nº 16 de R$ 184.501,07 e Empenhamento das despesas
para o NOVO POSTO DE ENERGIA (com desconto de proposta de 21%) o valor de R$ 87.638,13.
Assinatura: 02/08/2024

Extrato do Termo Aditivo nº 02 do Contrato nº 16/2023

Processo nº 07/2023
Modalidade: Convite nº 01/2023
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: GEOSYSTEM Projetos e Consultoria Ambiental Ltda
Objeto: Prorrogação do prazo com do contrato nº 16/2023 de prestação de serviços técnicos
especializados  de  Assessoria  e  Consultoria  Ambiental  para  fins  de  licenciamentos,
regularizações  e  fiscalizações  ambientais  das  atividades  compatíveis  ao  Município  de  Boa
Esperança do Sul.
Vigência: 06 meses
Valor global: R$ 39.600,00
Assinatura: 05/08/2024

Extrato do Termo Aditivo nº 01 do Contrato nº 04/2024 – 1ª Prorrogação de prazo 
Processo nº 126/2023
Modalidade: Convite nº 14/2023
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: 25003704 Paulo Henrique Covo
Objeto: Prestação de serviços de tecnologia da informação e apoio técnico de atividades de
informática para a Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul.
Valor: R$ 24.243,72
Assinatura: 08/08/2024

Extrato do 1º (Primeiro) Termo de Prorrogação do Contrato Nº 89/2023
Processo nº 68/2023
Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 01/2023

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 29 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo - Prefeitura Municipal De Boa Esperança Do Sul
Licitação

Extrato - Ata De Registro De Preço, Contratos e Termos Aditivos

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: Edna Maria Bueno Maffei 29380506821
Objeto: Concessão de direito real de uso de um imóvel municipal em favor de empresa para exploração
de atividade econômica em espaço localizado no Centro Gastronômico e Cultural do Município de Boa
Esperança do Sul/SP (Praça da Bíblia), BOX/QUIOSQUE Nº 04
Motivo: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses
valor total da concessão: R$ 4.734,36
Assinatura: 13/08/2024

Extrato do 1º (Primeiro) Termo de Prorrogação do Contrato Nº 90/2023
Processo nº 68/2023
Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 01/2023
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: Karen Cristina dos Santos 42688909800
Objeto: Concessão de direito real de uso de um imóvel municipal em favor de empresa para exploração
de atividade econômica em espaço localizado no Centro Gastronômico e Cultural do Município de Boa
Esperança do Sul/SP (Praça da Bíblia), BOX/QUIOSQUE Nº 06
Motivo: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses
valor total da concessão: R$ 4.385,52
Assinatura: 13/08/2024

Extrato do 1º (Primeiro) Termo de Prorrogação do Contrato Nº 91/2023
Processo nº 68/2023
Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 01/2023
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: 51.185.424 Luis Selmo Procópio da Silva
Objeto: Concessão de direito real de uso de um imóvel municipal em favor de empresa para exploração
de atividade econômica em espaço localizado no Centro Gastronômico e Cultural do Município de Boa
Esperança do Sul/SP (Praça da Bíblia), BOX/QUIOSQUE Nº 05
Motivo: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses
valor total da concessão: R$ 4.485,24
Assinatura: 13/08/2024

Extrato do 1º (Primeiro) Termo de Prorrogação do Contrato Nº 93/2023
Processo nº 68/2023
Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 01/2023
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: 49.351.079 Pedro Cândido Rodrigues Neto
Objeto: Concessão de direito real de uso de um imóvel municipal em favor de empresa para exploração
de atividade econômica em espaço localizado no Centro Gastronômico e Cultural do Município de Boa
Esperança do Sul/SP (Praça da Bíblia), BOX/QUIOSQUE Nº 03.
Motivo: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses
valor total da concessão: R$  4.485,24
Assinatura: 13/08/2024

Extrato do 1º (Primeiro) Termo de Prorrogação do Contrato Nº 95/2023
Processo nº 68/2023
Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 01/2023
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: 49.984.238 Veridiana Aparecida de Castro

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 30 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Objeto: Concessão de direito real de uso de um imóvel municipal em favor de empresa para exploração
de atividade econômica em espaço localizado no Centro Gastronômico e Cultural do Município de Boa
Esperança do Sul/SP (Praça da Bíblia), BOX/QUIOSQUE Nº 09
Motivo: Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses
valor total da concessão: R$ 4.485,24
Assinatura: 13/08/2024

Extrato do Termo  Aditivo nº 07 do Contrato nº 02/2023 
Processo nº 1372022
Modalidade: Concorrência Pública nº 02/2022
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: Construtora Minascon LTDA
Objeto:  Execução das obras de reforma, ampliação, adequação do prédio da Santa Casa de
Misericórdia, na rua Duque de Caxias, centro, Boa Esperança do Sul/SP.
Motivo: Solicitação Protocolada sob nº 3904/2024 motivou a ampliação do prazo do contrato nº
02/2023, de 16 de agosto de 2024 a 15 de dezembro de 2025.
Assinatura: 15/08/2024

Extrato do Termo  Aditivo nº 01 do Contrato nº 27/2024 
Processo nº 27/2024
Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 07/2024
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: Construtora Minascon LTDA
Objeto:  Contratação  de  obras  e  serviços  de  engenharia  para  construção  de  sarjetão  e/ou
sarjetas em diversas ruas e avenidas da cidade com área aproximada de 380 m2, em regime de
empreitadas por preço global.
Motivo: Ampliação de mais 03 sarjetões
valor de R$ 24.564,21
Assinatura: 16/08/2024

Extrato do Termo Aditivo nº 01 do Contrato nº 48/2024 – 1ª Prorrogação de prazo 
Processo Dispensa nº 230/2024
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: Maximiano Henrique Carvalho - ME
Objeto: Prestação de serviços de Saúde Mental (internação psiquiátrica) em determinação de
cumprimento judicial.
Valor: R$ 34.000,00
Assinatura: 19/08/2024

Extrato do Termo Aditivo nº 03 do Contrato nº 24/2023
Processo nº 08/2023
Modalidade: Convite nº 02/2023
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais EIRELI
Objeto: Prorrogação de prazo da Prestação de serviços técnicos de revisão e implementação de
melhorias nas legislações e demais normas locais que disciplinam a estrutura administrativa do
município de Boa Esperança do Sul - SP, o estatuto dos servidores públicos e o estatuto do
magistério”, pelo período de 17 de agosto de 2024 até 16 de novembro de 2024. 
Assinatura: 16/08/2024.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 31 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Extrato do Termo Aditivo nº 02 do Contrato nº 100/2023 – 2ª Prorrogação de prazo 
Processo nº 97/2023
Modalidade: Pregão Presencial nº 62/2023
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: Avive Gestão de Serviços Médicos Ltda
Objeto:.Fornecimento em caráter complementar de serviços de atendimento médico para especialidades
a serem desenvolvidas nas unidades de saúde do município de Boa Esperança do Sul, na especialidade
Clinico Geral.
Valor: R$ 150.976,00
.Assinatura: 20/08/2024

Extrato do Termo Aditivo nº 02 do Contrato nº 101/2023 – 2ª Prorrogação de prazo 
Processo nº 97/2023
Modalidade: Pregão Presencial nº 62/2023
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: N. F. Bressan Clínica Médica
Objeto:.  Fornecimento  em  caráter  complementar  de  serviços  de  atendimento  médico  para
especialidades a serem desenvolvidas nas unidades de saúde do município de Boa Esperança
do Sul, na especialidade Pediatra.
Valor: R$ 109.440,00
Assinatura: 20/08/2024

Extrato do Termo Aditivo nº 06 do Contrato nº 19/2022 – 5ª Prorrogação de prazo 
Processo nº 10/2022
Modalidade: Pregão Presencial nº 06/2022
Contratante: Prefeitura do Município de Boa Esperança do Sul.
Contratada: Rede Plena Sociedade Empresarial de Serviços Médicos Unidade 01 Ltda
Objeto:.  Fornecimento  em  caráter  complementar  de  serviços  de  atendimento  médico  para
especialidades a serem desenvolvidas nas unidades de saúde do município de Boa Esperança
do Sul, na especialidade Clinico Geral e Ortopedista
Valor: R$ 393.932,16
Assinatura: 20/08/2024

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 32 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Boa Esperança do Sul

Edição nº 821
Ano 2024

Página 33 de 33

www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 06 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.boaesperanca.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-09-06T16:38:28-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




